
  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMNBLEA DEI SOCI  

N.04 DEL 12/08/2025 
 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per la selezione del consulente fiscale, finanziario 

e del lavoro della società consortile denominata "ALTO VERDURA 

SERVIZI AMBIENTALI - S.r.l. per il triennio 2025-2028". 

 
L'anno duemilaventicinque addì 12 del mese di agosto presso la sede del Comune di Lucca 

Sicula, si è riunita l’Assemblea dei Soci della società consortile "ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALI - S.r.l. ", a seguito di autoconvocazione. 

Dei Soci della società risultano: 

 

NOME E COGNOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

GALIFI VINCENZO COMPONENTE x  

DAZZO SALVATORE COMPONENTE x  

BURGIO CARMELO COMPONENTE x  

SPINELLI PELLEGRINO COMPONENTE  x 

Assume la presidenza l’Amministratore Unico Ing. Pasquale Amato della società consortile 

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI - S.r.l. ", svolge le funzioni di segretario il 

sindaco più giovane Ing. Vincenzo Galifi. 

 

II Presidente, constatata la presenza del numero legale e di tutti i soci confermando la validità 

della seduta, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a deliberare su: “ Atto di indirizzo per 

la selezione del consulente fiscale, finanziario e del lavoro della società consortile 

denominata "ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI - S.r.l. per il triennio 2025-2028". 

 

  



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI 

SOCI 

VERBALE N.04/2025 

Oggetto: Atto di indirizzo per la selezione del consulente fiscale, finanziario e del lavoro della 

società consortile denominata "ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI -

S.r.l." per il triennio 2025-2028. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che: 

- il 2 agosto 2022 con Determina di affidamento n.3 era affidato l’ “INCARICO DI 

ASSISTENZA E CONSULENZA FISCALE E CONTABILE” della Società Consortile 

ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI a R.L. per anni tre, prevedendo un compenso 

annuo pari ad € 4.000,00 più oneri, al Dottore Commercialista Luigi Gentile con studio in 

Via Regione Siciliana, 11 - Agrigento (AG); 

- che nel proprio organico la Società Consortile ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALI a R.L. non dispone di figure in grado di assicurare i servizi di carattere 

fiscale e finanziario (Consulenza e assistenza professionale in materia di contabilità 

economica e fiscalità degli enti pubblici non-profit, imposta sul valore aggiunto, imposte 

dirette e altri tributi, rilevazioni contabili afferenti le operazioni gestionali dell’Azienda; 

tenuta dei libri contabili e fiscali obbligatori, assistenza e collaborazione nella redazione 

del Bilancio d’esercizio, nonché l’approntamento delle buste paga del personale, 

l’emissione del CU e il modello Unico annuale e consulenza sul personale, pertanto deve 

fare ricorso al libero mercato per fornirsi dei servizi necessari alla gestione delle attività 

svolte dalla società per il raggiungimento del proprio scopo sociale; 

DATO ATTO che: 

- le condizioni normative vigenti, che comportano il riconoscimento dell’IVA sulla 

fatturazione del personale, suggeriscono di far carico alla società consortile di provvedere 

direttamente ai pagamenti  alla gestione delle attività di trattamento del personale trasferito 

per comando dalla SRR tanto da poter movimentare l’IVA nelle attività per cui è stata 

costituita dai Comuni soci e committenti il servizio di gestione di rifiuti, concretizzando 

uno dei vantaggi che il ricorso alla gestione in house consente; 

-  per quantificare il compenso che sarà necessario sostenere per la fornitura del servizio, 

assumendo a base della stima i costi unitari attualmente sostenuti da questa società, tenendo 

conto che la quota inerente l’assistenza fiscale era rapportata alla società inattiva pertanto 

prudentemente va previsto un incremento di tale importo almeno del 50% più IVA nonché 



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

di un costo operativo e per diritti per € 750,00 onnicomprensivi per il deposito del bilancio, 

in quanto sono risultati più vantaggiosi rispetto ad altri preventivi acquisiti nell’indagine di 

mercato propedeutica alla formulazione della presente proposta. L’elaborazione allegata 

comprensiva dei costi per consulenza del lavoro almeno per una unità, porta ad una spesa 

annua presunta di € 7.830,00+ IVA paria  € 1.557,60, per un totale di € 9.552,60; 

- Visto il c.4° art. 17 dello Statuto della Società Consortile; 

- Visto il D. Lgs. n.175/2016; 

PROPONE 

- Di affidare l'obiettivo gestionale e la procedura di cui in premessa all’Amministratore Unico 

della Società Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI” S.C. a r.l. Ing. 

Pasquale Amato, che si occuperà di gestire l'intera procedura, dall'approvazione alla 

pubblicazione dell'avviso, all'esame delle richieste di partecipazione, fino alla selezione del 

consulente fiscale, finanziario e del lavoro della società consortile denominata "ALTO 

VERDURA SERVIZI AMBIENTALI -S.r.l.". per il triennio 2025-2028; 

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69 e di Comuni soci. 

- Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili interessati; 

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69. 

Lucca Sicula, lì 12.08.2025 

Il Proponente/Presidente   Segretario Direttore di Gestione dell’ARO 

Ing. Pasquale Amato     Sindaco Vincenzo Galifi   

 
  



  
Società Consortile  

"ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI S. C. a r.l." 
Sede legale: Via Ospizio, 17 –  92010 LUCCA SICULA (AG) 

 

L’ASSEMBLEA 

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di 

accettarla in toto; 

RITENUTA la proposta condivisibile, la fa propria e integra l'atto nello schema predisposto 

con la disposizione di indicare criteri di valutazione a punteggio definito nell’avviso per 

l’approvazione; 

VISTI: 

- Visto il c.4° art. 17 dello Statuto della Società Consortile; 

- Visto il D. Lgs. n.175/2016; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa 

proclamazione da parte del Presidente 

DELIBERA 
all’unanimità di: 

- Di affidare l'obiettivo gestionale e la procedura di cui in premessa integrando la proposta 

predisposta con la disposizione di indicare criteri di valutazione a punteggio definito 

nell’avviso. all’Amministratore Unico della Società Consortile “ALTO VERDURA SERVIZI 

AMBIENTALI” S.C. a r.l. Ing. Pasquale Amato, che si occuperà di gestire l'intera procedura, 

dall'approvazione alla pubblicazione dell'avviso, all'esame delle richieste di partecipazione, 

fino alla selezione del consulente fiscale, finanziario e del lavoro della società consortile 

denominata "ALTO VERDURA SERVIZI AMBIENTALI -S.r.l.". per il triennio 2025-2028; 

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69 e di Comuni soci. 

- Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili interessati; 

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai 

sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69. 

SUCCESSIVAMENTE L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente 

DELIBERA 

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi della L.R. 44/91. 

Lucca Sicula, lì 12.08.2025 

    Il Presidente             Segretario Direttore di Gestione dell’ARO 

 L’Amministratore Unico     Sindaco Vincenzo Galifi 

    Ing. Pasquale Amato 


